
 平成３０年９月１日 

 

企業の皆様へ  

 

産 業 技 術 短 期 大 学  

 学長 小 島   彰 

 

「産業技術短期大学  ものづくりシンポジウム」にご参加される

企業様の企業紹介について  

 

拝啓 貴社ますますご隆盛のこととお慶び申しあげます。 

日頃は格別のご高配を賜り、深く感謝を申しあげます。 

さて、本学におきましては、案内チラシのとおり、きたる１０月２２日（月）に「IoT

時代のものづくり、ロボット技術を如何に進めるか」と題して、「ものづくりシンポジ

ウム」を開催します。本シンポジウムは、企業様を対象としておりますが、同時に、本

学学生（1 年次生）の地域産業学（必修科目）という講義に組み込んでおり、多数の学

生が参観する予定です。 

開催当日は、当日の次第を、企業からの参加者および本学学生等に配付しますが、学

生への紹介を兼ねまして、ご参加される企業様の企業紹介を掲載させていだきたく存じ

ます。 

つきましては、ご参加いただける場合、ご希望される企業様には、下記の記入例をご

参考に、案内チラシの申込書欄の項目に加えて、２００字以内で企業紹介文をご記入い

ただき、お申込みいただきますようお願いします。また、当日の配付資料に誤植等があ

りましたらご迷惑をお掛けいたしますので、お申込みに際しましては、電子メールをご

利用いただき、企業紹介文は本文内にご記入いただきますよう、併せてお願い申しあげ

ます。 

「ロボットを活用した次世代のものづくり」をテーマにご意見を交わせていただける

貴重な機会ですので、多数の企業様のお申込みをお待ちいたしております。 

敬具  

記 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お問合せ・お申込先】  
産業技術短期大学  人材開発センター  担当  北、西畑、糟谷  
〒６６１－００４７  尼崎市西昆陽１丁目２７番１号  
ＴＥＬ：０６ -６４３３ -７７５８  ＦＡＸ：０６ -６４３１ -５９９８  
Ｅ— mail： sympo@cit.sangitan.ac.jp 

【記入例】  
昨今、ロボットや AI、 IoT などに象徴される第 4 次産業革命の幕開けが叫ばれる

中、産業界においてＣＮＣ工作機械の果たす役割が、これまで以上に大きくなろ

うとしています。弊社は、 1972 年の創業以来、絶え間ない研究開発のもと、産業

用の機械製作を行っており、現在、〇〇〇○○などの分野で多くの実績がありま

す。弊社の〇〇〇〇〇は、工場内の作業効率を飛躍的に高め、お客様のコストダ

ウンを実現しております。  


